

**PLANILHA ORÇAMENTÁRIA DE CUSTOS**

<b>PREFEITURA: Prefeitura Municipal de Paula Cândido</b>		<b>FOLHA Nº: 01/01</b>
<b>OBRA: Recapeamento Asfáltico em CBUQ</b>		<b>DATA: 29/11/2016</b>
<b>LOCAL: Rua Teotônio Tito Teixeira, Rua Odilon Sotero de Oliveira, Rua Jair de Oliveira e Rua Prof. Samuel João de Deus – centro - Paula Cândido - MG</b>		<b>FORMA DE EXECUÇÃO:</b>
<b>REGIÃO/MÊS DE REFERÊNCIA: e SETOP/JUNHO/2016</b>		<b>( ) DIRETA</b>
<b>Preço de Custo Onerado - Lei 13.161/2015</b>		<b>( x ) INDIRETA</b>
<b>PRAZO DE EXECUÇÃO: 04 meses</b>		<b>BDI 22,92%</b>

ITEM	CÓDIGO	DESCRIÇÃO	UNIDADE	QUANTIDADE	PREÇO UNITÁRIO S/ BDI	PREÇO UNITÁRIO C/ BDI	PREÇO TOTAL
<b>1</b>		<b>INSTALAÇÕES PRELIMINARES E CANTEIRO</b>					<b>3.297,45</b>
1.1	IIO-PLA-005	Placa da obra em chapa galvanizada 3,00x1,50m, conforme manual de identidade visual do Governo de Minas	unid.	1,00	1.083,03	1.331,26	1.331,26
1.2	MOB-DES-020	Obras de até o valor de 1.000.000,00	%	0,50	410,72	504,86	504,86
1.3	IIO-BAR-046	Barracão de obra, inclusive sanitários	m²	3,00	396,28	487,11	1.461,32
<b>2</b>		<b>RECAPEAMENTO ASFÁLTICO EM CBUQ</b>					<b>98.179,98</b>
2.1	OBR-VIA-165	Pintura de ligação com material betuminoso, incluindo transporte do material betuminoso dentro do canteiro de obras - camada de regularização	m²	2.037,79	0,83	1,02	2.079,03
2.2	OBR-VIA-180	Execução de Concreto Betuminoso Usinado a Quente (CBUQ) com material betuminoso, incluindo o fornecimento dos agregados e transporte do material betuminoso dentro do canteiro de obras. E=3,0cm - camada de regularização da pista	M3	61,13	458,63	563,75	34.464,00
2.3	OBR-VIA-165	Pintura de ligação com material betuminoso, incluindo transporte do material betuminoso dentro do canteiro de obras - capa	m²	2.037,79	0,83	1,02	2.079,03
2.4	OBR-VIA-180	Execução de Concreto Betuminoso Usinado a Quente (CBUQ) com material betuminoso, incluindo o fornecimento dos agregados e transporte do material betuminoso dentro do canteiro de obras. E=2,0cm - capa	M3	40,76	458,63	563,75	22.976,00
2.5	OBR-VIA-405	Transporte do CBUQ DMT=60km (Usina até a pista)	M3XKM	7.529,67	0,72	0,89	6.663,94
2.6	OBR-VIA-435	Transporte do material betuminoso DMT=150km	tonxkm	2.506,49	0,42	0,52	1.294,01
2.7	OBR-VIA-365	Transporte de agregados (brita e areia) DMT=30km	M3XKM	4.753,78	0,67	0,82	3.915,04
2.8	DRE-SAR-005	Sarjeta tipo 1 - 50x5cm i=3%	M	1.118,00	17,98	22,10	24.708,94
<b>TOTAL GERAL</b>							<b>R\$ 101.477,43</b>

Engenheiro Civil - Germano Reis Coelho

CREA: 145.642/D

Prefeito Municipal de Paula Cândido